



平成 21 年 5 月 11 日

各 位

大阪府堺市堺区戎島町 4 丁 4 5 番地 1
堺駅前ポルトスセンタービル
株式会社ラウンドワン
代表取締役社長 杉野 公彦
(コード番号:4680 東証・大証第一部)
<http://www.round1.co.jp>

第 3 0 期 (平成 2 2 年 3 月期) 4 月の売上の状況に関するお知らせ

下記のとおり平成 2 1 年 4 月の売上の状況をお知らせします。

(百万円単位：単位未満は切捨表示)

	全社計画	全社実績	差額
ホウリング収入	2,284	2,284	±0
アミューズメント収入	2,437	2,437	±0
カラオケ収入	448	448	±0
スナッチャ収入	703	703	±0
その他収入	228	228	±0
総売上	6,102	6,102	±0

	全社計画比	全社前年比	既存店前年比
ホウリング収入	±0%	+4.9%	4.0%
アミューズメント収入	±0%	1.1%	10.6%
カラオケ収入	±0%	+3.4%	12.2%
スナッチャ収入	±0%	+2.2%	3.2%
その他収入	±0%	+31.2%	+6.8%
総売上	±0%	+2.7%	6.9%

単位未満は切捨表示しておりますので、上記数字を単純計算しても単位未満の数字によっては、実際の数値と若干の差異が生じる場合があります。

監査法人による監査前の売上を集計しております。

オープンから 12ヶ月以上経過した店を既存店としております。

平成 21 年 4 月末現在の総店舗数は 96 店舗で、うち 81 店舗が既存店舗となっております。

本日 (平成 21 年 5 月 11 日) 発表の計画と対比させております。

4 月の単月計画に関しては、5 月に通期計画を発表する関係上『実績 = 計画』としております。

コメント

景気の停滞が長引き個人消費の回復が見られない中、4月の売上も厳しい状況が続きました。また、ETC利用者に対する土日祝日の高速道路の上限料金が1000円とされたことにより、ファミリー層を中心として、一時的にレジャーの需要がアウトドアへ傾斜したことや、土日に好天が続いた結果、花見を中心として屋外で週末を過ごす時間が増えたことが集客に影響を及ぼしたと思われます。

5月以降は、新しいタレントを使用したテレビコマーシャル等により、当社施設の魅力や、ネット対戦ボウリングの浸透により、業績の向上を目指して参ります。

(I R や企画の情報等に関しては、順次弊社ホームページに掲載しております。 <http://www.round1.co.jp>)

以 上

【参考資料】

平成22年3月期の出店予定店舗

	オープン日(予定)	店舗名	店舗タイプ
1	平成21年 4月24日	仙台苦竹店	スタンダード
2	平成21年 4月25日	沖縄・南風原店	スタンダード
3	平成21年 6月下旬(予定)	徳島・万代店	スタンダード
4	平成21年 7月下旬(予定)	さいたま・上里店	スタンダード
5	平成21年 7月下旬(予定)	習志野店	スタンダード
6	平成21年 8月下旬(予定)	山梨・石和店	スタンダード
7	平成21年10月上旬(予定)	新三郷・ららぽーと店	スタジアム
8	平成21年10月下旬(予定)	静岡・駿河店	スタンダード
9	平成21年10月下旬(予定)	高知店	スタンダード
10	平成21年12月中旬(予定)	市川鬼高店	スタンダード
11	平成21年12月中旬(予定)	さいたま・鴻巣店	スタンダード

(注) 店舗名やオープン予定は諸事情により変更される場合があります。

【参考資料】

第30期（平成21年4月～平成22年3月）の既存店売上の前年比計画

	4月	5月	6月	第1四半期
ホウリング収入	4.0%	+4.1%	+0.9%	+0.5%
アミューズメント収入	10.6%	6.7%	8.0%	8.3%
カラオケ収入	12.2%	1.5%	3.7%	5.6%
スポーツ収入	3.2%	+0.1%	8.2%	3.3%
その他収入	+6.8%	+8.8%	0.2%	+5.3%
総売上	6.9%	1.2%	4.3%	3.9%
既存店数	81店	82店	82店	

	7月	8月	9月	第2四半期	第2四半期連結 累計期間
ホウリング収入	+3.6%	+3.9%	+6.5%	+4.6%	+2.6%
アミューズメント収入	5.2%	5.2%	+0.1%	3.6%	5.8%
カラオケ収入	+0.1%	3.7%	2.9%	2.4%	3.9%
スポーツ収入	3.6%	3.0%	+2.5%	1.6%	2.4%
その他収入	+7.3%	+3.3%	+2.0%	+4.1%	+4.7%
総売上	1.3%	1.4%	+2.4%	0.2%	2.0%
既存店数	82店	82店	83店		

	10月	11月	12月	第3四半期
ホウリング収入	+4.0%	+1.6%	+3.8%	+3.2%
アミューズメント収入	0.1%	2.2%	+0.4%	0.5%
カラオケ収入	+3.1%	1.5%	+1.3%	+0.9%
スポーツ収入	+0.5%	3.5%	5.3%	2.8%
その他収入	+4.9%	+1.0%	+1.8%	+2.5%
総売上	+1.8%	0.8%	+1.2%	+0.8%
既存店数	83店	84店	84店	

	1月	2月	3月	第4四半期	第3四半期～ 第4四半期累計	通期
ホウリング収入	+6.9%	+6.3%	+5.3%	+6.2%	+4.9%	+3.8%
アミューズメント収入	+6.7%	+5.6%	+2.3%	+4.9%	+2.3%	1.8%
カラオケ収入	+4.9%	+4.3%	+4.9%	+4.7%	+2.9%	0.5%
スポーツ収入	1.9%	3.4%	8.9%	4.9%	4.0%	3.2%
その他収入	+4.0%	+3.9%	+1.5%	+3.1%	+2.8%	+3.7%
総売上	+5.5%	+4.8%	+2.2%	+4.1%	+2.6%	+0.3%
既存店数	87店	87店	88店			

【参考資料】

第30期（平成21年4月～平成22年3月）の**全社**売上計画

（百万円単位：単位未満は切捨表示）

	4月	5月	6月	第1四半期
ホウリング収入	2,248	2,842	2,308	7,435
アミューズメント収入	2,437	3,052	2,519	8,009
カラオケ収入	448	566	464	1,479
スポーツ収入	703	990	640	2,335
その他収入	228	260	211	700
総売上	6,102	7,713	6,144	19,960

	7月	8月	9月	第2四半期	上半期
ホウリング収入	2,356	3,393	2,764	8,514	15,950
アミューズメント収入	2,843	3,710	3,176	9,730	17,740
カラオケ収入	499	669	521	1,690	3,170
スポーツ収入	615	1,231	798	2,644	4,980
その他収入	234	274	251	759	1,460
総売上	6,549	9,278	7,512	23,340	43,300

	10月	11月	12月	第3四半期
ホウリング収入	2,550	2,556	2,975	8,082
アミューズメント収入	2,964	2,845	3,455	9,265
カラオケ収入	487	500	654	1,643
スポーツ収入	677	695	703	2,076
その他収入	241	247	273	762
総売上	6,921	6,845	8,062	21,830

	1月	2月	3月	第4四半期	下半期	通期
ホウリング収入	3,836	2,932	3,598	10,367	18,450	34,400
アミューズメント収入	3,843	3,005	3,306	10,154	19,420	37,160
カラオケ収入	703	513	620	1,836	3,480	6,650
スポーツ収入	1,041	676	915	2,633	4,710	9,690
その他収入	317	260	300	877	1,640	3,100
総売上	9,741	7,387	8,740	25,870	47,700	91,000

以上